
 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net) 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO 

 

PORTARIA n. 002/2022 

Constitui Comissão responsável pelos eventos de Comemorações 
da UNESC. 
 
A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão 
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de 
suas atribuições que lhe confere o artigo 13, inciso XI do 
Regimento Geral da Unesc, RESOLVE: 

 
Art. 1º - Constituir Comissão responsável pelos eventos de Comemorações da 

UNESC: 
Art. 2º - A comissão será composta por: 

I. Fernanda Guglielmi Faustini Sônego, Diretoria de Extensão, Cultura e Ações 
Comunitárias; 

II. Zolnei Vargas Ernesta, Acolher; 
III. Marina Silva Dutra, Agência de Desenvolvimento, Inovação e Transferência de 

Técnologia – ADTTI; 
IV. Maxwell Sander Flor, Setor Arte e Cultura; 
V. Patrícia Cristina da Silva, Biblioteca Universitária; 

VI. Gislene Camargo, Brinquedoteca; 
VII. Liziane Acordi Rocha, Centro de Memória e Documentação da Unesc – CEDOC; 

VIII. Carine dos Santos Cardoso, Clínicas Integradas; 
IX. Gian Carlos da Silva, Colégio Unesc; 
X. Carlyle Torres Bezerra de Menezes, Comissão do Meio Ambiente e Valores 

Humanos; 
XI. Ana Paula Locatelli, Departamento de Desenvolvimento Humano – DH; 
XII. Carla Cristina Casagrande Monteiro, Diretoria de Extensão, Cultura e Ações 

Comunitárias; 
XIII. Sheila Martignago Saleh, Diretoria de Extensão, Cultura e Ações Comunitárias; 
XIV. Suelen Stecanella da Silva, Departamento de Projetos e Infraestrutura  - DPI; 
XV. Dayane Cortez, Escola de Idiomas; 
XVI. Joni Márcio Farias, Setor de Esportes; 

XVII. Elisangela Barcelos, Setor de Eventos; 
XVIII. Suelen Rosa Biz, Gabinete Reitoria; 

XIX. Tatiane Vanessa Rodrigues Macarini, Gabinete Reitoria;  
XX. Valdemira Santina Dagostin, Gerência Administrativa do Campus; 
XXI. Caroline Bortot Raspini Nazario, Assessoria de Imprensa Unesc; 

XXII. Marcos Dalmoro, Setor Comercial e Marketing; 
XXIII. Aline Delavechia, Museu da Infância; 
XXIV. Elizabeth Marley Brusch Goncalves, Museu de Zoologia; 
XXV. Normelia Ondina Lalau de Farias, Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas 

– NEABI; 
XXVI. Bruna Giassi Wessler, Programa de Residência Multiprofissional; 

XXVII. Janaina Damasio Vitorio, Secretaria de Diversidades e Políticas de Ações 
Afirmativas. 



 

FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora) 

Avenida Universitária, 1105, Bairro Universitário – Fone (48) 3431-2500 - CEP 88806-000 Criciúma/SC.(www.unesc.net) 

 

 Parágrafo único – A presidência da Comissão será exercida por Fernanda 
Guglielmi Faustini Sônego. 

 
Art. 3º - Conforme as especifidades de cada evento, os grupos de trabalho serão 

organizados com os membros relacionados nesta portaria. 
Art. 4º - Os membros da Comissão terão mandato até 31 de dezembro de 2023. 
Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 
 
Criciúma, 21 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes 
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão da UNESC 
 

 

 

 

 


		2022-11-21T12:58:13-0300
	GISELE SILVEIRA COELHO LOPES:03380089931




